

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette



एस.जी.-डी.एल.-अ.-26042022-235352
SG-DL-E-26042022-235352

असाधारण
EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 256]	दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 25, 2022/वैशाख 5, 1944	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 42
No. 256]	DELHI, MONDAY, APRIL 25, 2022/VAISAKHA 5, 1944	[N. C. T. D. No. 42

भाग IV
PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

विधि, न्याय एवं विधायी कार्य विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 25 अप्रैल, 2022

सं.फां. 6/18/2020—न्याय/अधी.विधि./683—689.—राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल, दिल्ली उच्च न्यायालय के परामर्श से निम्न अधिकारियों को नियुक्त/पदोन्नत करते हैं:—

- (1) दिल्ली उच्चतर न्यायिक सेवा नियमावली 1970 के नियम 7(1)(क) के तहत, दिल्ली न्यायिक सेवा के निम्न अधिकारियों को दिल्ली उच्चतर न्यायिक सेवा में स्थायी आधार पर नियमित रिक्रियों के विरुद्ध कार्यालय में उनके कार्यभार सम्भालने की तिथि से नियुक्ति के लिए एवं उन्हें उक्त तिथि से दिल्ली उच्चतर न्यायिक सेवा में दो वर्षों की अवधि के लिए परिवीक्षा पर रखते हैं:—

1.	श्री सुशील अनुज त्यागी	35.	सुश्री मनीशा खुराना कक्ड़
2.	श्री सुशांत चंगोत्रा	36.	श्री सचिन सांगवान
3.	सुश्री सुरभि शर्मा वत्स	37.	श्री हरविंदर सिंह
4.	सुश्री रुचिका सिंगला	38.	श्री धीरेन्द्र राणा
5.	श्री धीरज मोर	39.	सुश्री अदिति गर्ग
6.	श्री निपुण अवस्थी	40.	सुश्री मीनू कौशिक
7.	श्री विक्रान्त वैद	41.	सुश्री मनीशा त्रिपाठी

8.	श्री नवजीत बुद्धिराजा	42.	श्री धीरज मित्तल
9.	सुश्री नेहा पालीवाल शर्मा	43.	सुश्री मयूरी सिंह
10.	श्री अंकित सिंगला	44.	श्री विक्रम
11.	सुश्री शेफाली शर्मा	45.	सुश्री मनिका
12.	सुश्री नेहा	46.	श्री अरविंद बंसल
13.	सुश्री विजेता सिंह रावत	47.	श्री बबरु भान
14.	श्री सुनील कुमार शर्मा	48.	श्री पवन कुमार
15.	श्री सुधीर कुमार सिरोही	49.	श्री आकाश जैन
16.	श्री अशोक कुमार	50.	श्री मुनीश गर्ग
17.	श्री दिनेश कुमार	51.	श्री हरुन प्रताप
18.	श्री अरुण कुमार गर्ग	52.	श्री अरुण गोयल
19.	श्री अतुल कृष्ण अग्रवाल	53.	सुश्री शैफाली बरनाला टंडन
20.	श्री विनोद कुमार मीणा	54.	सुश्री स्वाति कटियार
21.	श्री गजेन्द्र सिंह नागर	55.	श्री राकेश कुमार सिंह
22.	श्री संदीप गुप्ता	56.	श्री अभिलाश मल्हौत्रा
23.	श्री विपलव डबास	57.	श्री जगमोहन सिंह
24.	श्री सतवीर सिंह लाम्बा	58.	श्री सुनील गुप्ता
25.	सुश्री अंबिका सिंह	59.	श्री सुभाश कुमार मिश्रा
26.	सुश्री चारु गुप्ता	60.	श्री चंदर जीत सिंह
27.	सुश्री ओंचल	61.	सुश्री मनु वेदवान
28.	सुश्री छवि कपूर	62.	श्री पंकज अरोड़ा
29.	श्री पंकज शर्मा	63.	श्री रविन्द्र कुमार पांडे
30.	सुश्री भावना कालिया	64.	श्री सचिन गुप्ता
31.	सुश्री नीति फुटेला	65.	श्री धमेन्द्र सिंह
32.	सुश्री सुशील बाला डागर	66.	श्री गौरव गुप्ता
33.	सुश्री सौम्या चौहान	67.	श्री चंदर मोहन
34.	श्री विशाल पहुजा	68.	श्री किशोर कुमार

- (2) दिल्ली न्यायिक सेवा के निम्न अधिकारियों को दिल्ली उच्चतर न्यायिक सेवा में राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार द्वारा स्वीकृत दिल्ली उच्चतर न्यायिक सेवा के 16 पदों के विरुद्ध तदर्थ आधार पर 16 फास्ट ट्रैक विशेष न्यायालयों की स्थापना के लिए दो वर्षों की प्रारंभिक अवधि के लिए अस्थायी/संविदात्मक आधार पर (जिसे अब वित्तीय वर्ष 2022-23 तक बढ़ा दिया गया है) उनके द्वारा दिल्ली उच्च न्यायालय में आवश्यक वचनबंद प्रस्तुत करने के अधीन, उनके कार्यभार सम्भालने की तिथि से नियुक्ति के लिए:-

1	श्री गोपाल सिंह चौहान	9	सुश्री रिया गुहा
2	श्री गगनदीप जिंदल	10	सुश्री रिचा परिहार
3	श्री सुशील कुमार	11	सुश्री पूजा अग्रवाल
4	श्री राकेश कुमार रामपुरी	12	सुश्री रिचा मनचंदा
5	सुश्री अंकिता लाल	13	सुश्री मनु गोयल खरब
6	सुश्री श्रिया अरोड़ा मेहता	14	सुश्री प्रंजल अनेजा
7	सुश्री रुचि अग्रवाल असरानी	15	सुश्री रितु सिंह
8	सुश्री रिचा गुसैन सोलंकी	16	श्री रविन्दर सिंह

तदर्थ आधार पर पदोन्नति दिल्ली उच्चतर न्यायिक सेवा के संवर्ग में पूर्वोक्त अधिकारियों पर अवशोषण या वरिष्ठता का कोई अधिकार प्रदान नहीं करेगी तथा इस तरह के फास्ट ट्रैक विशेष न्यायालयों के बंद होने के मामले में ऐसे अधिकारी दिल्ली न्यायिक सेवा के मूल संवर्ग में वापस आ जाएंगे।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के
उपराज्यपाल के आदेशानुसार तथा उनके नाम पर;

संजय कुमार अग्रवाल, प्रधान सचिव (विधि, न्याय एवं विधायी कार्य)

DEPARTMENT OF LAW, JUSTICE AND LEGISLATIVE AFFAIRS

NOTIFICATION

Delhi, the 25th April, 2022

No. F. 6/18/2020-Judl./Suptlaw/683-689.—The Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, in consultation with the High Court of Delhi is pleased to appoint/ the following officers:-

- (1) For the appointment of the following officers of Delhi Judicial Service to Delhi Higher Judicial Service under Rule 7(1)(a) of Delhi Higher Judicial Service Rules, 1970 on regular basis against regular vacancies with effect from the date, they assume charge of the office and to place them on probation in the Delhi Higher Judicial Service for a period of two years from the said date:

1	Mr. Sushil Anuj Tyagi	35	Ms. Manisha Khurana Kakkar
2	Mr. Sushant Changotra	36	Mr. Sachin Sangwan
3	Ms. Surabhi Sharma Vats	37	Mr. Harvinder Singh
4	Ms. Ruchika Singla	38	Mr. Dharendra Rana
5	Mr. Dheeraj Mor	39	Ms. Aditi Garg
6	Mr. Nipun Awasthi	40	Ms. Meenu Kaushik
7	Mr. Vikrant Vaid	41	Ms. Manisha Tripathy
8	Mr. Navjeet Budhiraja	42	Mr. Dheeraj Mittal
9	Ms. Neha Paliwal Sharma	43	Ms. Mayuri Singh
10	Mr. Ankit Singla	44	Mr. Vikram
11	Ms. Shefali Sharma	45	Ms. Manika
12	Ms. Neha	46	Mr. Arvind Bansal
13	Ms. Vijeta Singh Rawat	47	Mr. Babru Bhan
14	Mr. Sunil Kumar Sharma	48	Mr. Pawan Kumar
15	Mr. Sudhir Kumar Sirohi	49	Mr. Akash Jain
16	Mr. Ashok Kumar	50	Mr. Muneesh Garg
17	Mr. Dinesh Kumar	51	Mr. Harun Pratap
18	Mr. Arun Kumar Garg	52	Mr. Arun Goel
19	Mr. Atul Krishna Agrawal	53	Ms. Shefali Barnala Tandon
20	Mr. Vinod Kumar Meena	54	Ms. Swati Katiyar
21	Mr. Gajender Singh Nagar	55	Mr. Rakesh Kumar Singh
22	Mr. Sandeep Gupta	56	Mr. Abhilash Malhotra
23	Mr. Viprav Dabass	57	Mr. Jagmohan Singh
24	Mr. Satvir Singh Lamba	58	Mr. Sunil Gupta
25	Ms. Ambika Singh	59	Mr. Subhash Kumar Mishra
26	Ms. Charu Gupta	60	Mr. Chander Jit Singh
27	Ms. Aanchal	61	Ms. Manu Vedwan
28	Ms. Chhavi Kapoor	62	Mr. Pankaj Arora
29	Mr. Pankaj Sharma	63	Mr. Ravindra Kumar Pandey
30	Ms. Bhavna Kalia	64	Mr. Sachin Gupta
31	Ms. Niti Phutela	65	Mr. Dharmender Singh
32	Ms. Susheel Bala Dagar	66	Mr. Gaurav Gupta
33	Ms. Saumya Chauhan	67	Mr. Chander Mohan
34	Mr. Vishal Pahuja	68	Mr. Kishor Kumar

- (2) For the appointment of the following officers of Delhi Judicial Service to Delhi Higher Judicial Service on ad hoc basis against 16 posts of DHJS sanctioned by GNCTD on temporary/contractual basis for an initial period of two years for setting up of 16 Fast Track Special Courts (which has now been extended upto financial year 2022-23), subject to their furnishing requisite undertaking to this Court, from the date they assume charge:

1	Mr. Gopal Singh Chauhan	9	Ms. Riya Guha
2	Mr. Gagandeep Jindal	10	Ms. Richa Parihar
3	Mr. Sushil Kumar	11	Ms. Pooja Aggarwal
4	Mr. Rakesh Kumar Rampuri	12	Ms. Richa Manchanda
5	Ms. Ankita Lal	13	Ms. Manu Goel Kharb
6	Ms. Shreya Arora Mehta	14	Mr. Pranjal Aneja

7	Ms. Ruchi Aggarwal Asrani	15	Ms. Ritu Singh
8	Ms. Richa Gusain Solanki	16	Mr. Ravinder Singh

The promotion on ad hoc basis shall not confer any right of absorption or seniority on the aforesaid officers in the cadre of Delhi Higher Judicial Service and in case of discontinuation of such Fast Track Special Courts, such officers shall revert back to their substantive Cadre of Delhi Judicial Service.

By Order and in the Name of the Lt. Governor
of the National Capital Territory of Delhi,

SANJAY KUMAR AGGARWAL, Principal Secy. (Law, Justice & L.A.)